
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

Назив на министерството Министерство за финансии

Назив на предлог законот ПРЕДЛОГ  НА  ЗАКОН  ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ   НА 

ЗАКОНОТ ЗА ЦАРИНСКАТА УПРАВА

Краток опис на проблемот Основна  причина  заради  која  е  поведена 

инициjатива за изменување на Царинскиот закон 

(Службен весник на Република Македонија број 

39/05,  4/08,  48/10,  158/10,  44/11,  53/11,  11/12  и 

187/13)  е  натамошно  одложување  на  примената 

на дел од одредбите на Царинскиот закон кои се 

однесуваат  на  влезната  и  излезната  збирна 

декларација,  а  чија  имплементација  е  директно 

поврзана  со  ставањето  во  функција  на  новиот 

систем за обработка на царинските декларации и 

акцизни  документи  (СОЦДАД),  чија 

имплементација  е  во  тек  и  се  спроведува  од 

страна на Царинската управа. 

Цел на предлог законот Со  донесувањето  на   предложените  измени  на 

овој закон ќе се обезбеди  правилна примена на 

законските  одредби  за  влезната  и  излезната 

збирна декларација кои се директно поврзани со 

ставањето  во  функција  на  новиот  систем  за 

обработка на царинските декларации и акцизни 

документи (СОЦДАД), чија имплементација е во 

тек  и  се  спроведува  од  страна  на  Царинската 

управа. 

Временската рамка за изготвување на предлог 

законот

декември  2014 година

Начин на вклучување на засегнатите страни

Најава за јавен увид и јавна расправа Не

Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат 

да ја преземат електронската верзија на предлогот на  

закон и нацрт Извештајот за ПВР  

www.ener.gov.mk

Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  

достават мислењата, забелешките и сугестиите 

www.ener.gov.mk

Одговорно лице за контакт во министерството riste.todorovski@finance.gov.mk

Други информации




